
UCHWAŁA NR 16/76/2017

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia  25 kwietnia 2017 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w składzie: 

1/ Beata Kaczmarek 9/ Bogusław Wenus

2/ Ewa Śpionek 10/ Grażyna Kos

3/ Iwona Kopczyńska 11/ Barbara Polowczyk

4/ Anna Kaźmierczak 12/ Paweł Dobrzyński
5/ Paweł Jaśkiewicz 13/ Roman Drozdowski

6/ Łukasz Szczepanik 14/ Krzysztof Kozik

7/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska 15/ Tomasz Jan Karwicki

8/ Józefa Lucyna Michejda

Po rozpoznaniu w dniu 25 kwietnia 2017 roku Uchwały Nr XXXIX/187/2017 Rady Gminy Grabów 

z dnia 30 stycznia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Grabów na 2017 rok, działając na 

podstawie art. 12 ust.2 i 3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych 

(tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r., poz. 561)

uchwala, co następuje:

1. Stwierdza nieważność Uchwały Nr XXXIX/187/2017 Rady Gminy Grabów z dnia 30 stycznia 2017 roku 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Grabów na 2017 rok, z powodu naruszenia prawa, tj.: art. 211 ust.1-5, 

art. 212 ust.1 pkt 1, 2, art. 236, art. 257 pkt 3, art. 258 ust.1 pkt 1, art. 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.), z uwagi na: 

uchwalenie planu wydatków bieżących, w zakresie wskazanym w uzasadnieniu, w wysokościach 

niezabezpieczających pokrycie, w skali całego roku budżetowego, obligatoryjnych wydatków, uchwalenie 

wydatków sklasyfikowanych jako wydatki majątkowe bez przypisania do określonych zadań, uchwalenie 

w nieuprawniony sposób upoważnień dla organu wykonawczego do dokonywania przeniesień w planie 

wydatków oraz do lokowania wolnych środków budżetowych, uchwalenie planu wydatków na przedsięwzięcia 

realizowane w ramach funduszu sołeckiego bez zachowania wymaganej szczegółowości.

2. Ustala budżetu Gminy Grabów na 2017 rok w następujący sposób:

1) ustala się dochody budżetu gminy w wysokości 22.537.274,07 zł, w tym: dochody bieżące w wysokości 

21.982.274,07 zł oraz dochody majątkowe w wysokości 555.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały,

2) w ramach ogólnej kwoty dochodów wyodrębnia się dochody na realizację zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały,

3) ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości 21.261.647,72 zł, w tym: wydatki bieżące w wysokości 

20.704.566,00 zł oraz wydatki majątkowe w wysokości 557.081,72 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do 

niniejszej uchwały,

4) w ramach ogólnej kwoty wydatków wyodrębnia się:

- wydatki na finansowanie zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie, 

zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały,

- wydatki inwestycyjne zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały,

5) ustala się planowaną nadwyżkę budżetu w kwocie 1.275.626,35 zł z przeznaczeniem: na spłaty zobowiązań 

z tytułu otrzymanych kredytów i pożyczek w kwocie 302.160,92 zł oraz na przelewy na rachunki lokat 

w kwocie 973.465,43 zł,



6) ustala się rozchody budżetu gminy w wysokości 1.275.626,35 zł, w tym: na spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w wysokości 302.160,92 zł oraz na lokaty w wysokości 

973.465,43 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały,

7) w budżecie tworzy się rezerwy w kwocie 115.549,32 zł, w tym rezerwę ogólną w wysokości 55.549,32 zł 

oraz rezerwę na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 60.000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 7 do  niniejszej uchwały,

8) ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na 

zadania związane ze zwalczaniem narkomanii i wydatki na zadania związane z przeciwdziałaniem 

alkoholizmowi, zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały,

9) ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Grabów zgodnie 

z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały,

10) ustala się plan dochodów i wydatków na zadania z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi, 

zgodnie z załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały,

11) ustala się plan dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska zgodnie z załącznikiem nr 11 do niniejszej uchwały,

12) ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego, zgodnie 

z załącznikiem nr 12 do niniejszej uchwały.

Uzasadnienie

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi prowadząc postępowanie nadzorcze dotyczące 

Uchwały Nr XXXIX/187/2017 Rady Gminy Grabów z dnia 30 stycznia 2017 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Grabów na 2017 rok, podjęło w dniu 15 marca 2017 roku Uchwałę Nr 11/59/2017, w której 

stwierdziło naruszenie przez badany akt art. 211 ust.1-5, art. 212 ust.1 pkt 1, 2, art. 236, art. 257 pkt 3, 

art. 258 ust.1 pkt 1, art. 264 ust.3 ustawy o finansach publicznych.

Na podstawie Uchwały Nr XXXIX/187/2017 z dnia 30 stycznia 2017 roku Rada Gminy Grabów uchwaliła 

budżet Gminy Grabów na 2017 rok. W dniu 7 lutego 2017 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

został doręczony dokument oznaczony jako Uchwała Nr XXXIX/187/2017. W dniu 9 lutego 2017 roku do Izby 

wpłynęło pismo z dnia 3 lutego 2017 roku, sygn. WG.1610.9.2017, w którym Wójt Gminy Grabów podnosił, 

że uchwała budżetowa została podjęta z naruszeniem prawa, m.in., z uwagi na okoliczność, że Rada Gminy 

Grabów uchwaliła budżet z wniesionymi przez radnych poprawkami w stosunku do złożonego projektu 

budżetu, w kształcie który uniemożliwia realizację zadań Gminy. W przedłożonym piśmie zostały 

wyspecyfikowane podziałki klasyfikacji budżetowej, w których zdaniem Wójta Gminy Grabów wydatki 

budżetu zostały zaplanowane w niewystarczających wysokościach. Powyższe stanowiło przedmiot posiedzeń 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w dniach: 24 lutego, 2 marca, 9 marca oraz 15 marca 

2017 roku. W toku posiedzeń ustalono, że dokument przedłożony, jako Uchwała Nr XXXIX/187/2017 z dnia 

30 stycznia 2017 roku nie był zgodny z przebiegiem głosowania. W efekcie w dniu 7 marca 2017 roku do Izby 

został złożony ponownie dokument oznaczony jako Uchwała Nr XXXIX/187/2017 w odniesieniu, do którego 

Kolegium stwierdziło, że podjęty został z naruszeniem prawa, a w konsekwencji wezwało do jego usunięcia 

w wyznaczonym terminie.

Z wyjaśnień złożonych zarówno przez Wójta Gminy Grabów, jak również przez uczestniczących 

w posiedzeniu Kolegium, w dniu 24 lutego 2017 roku, przedstawicieli Rady Gminy Grabów, wynikało że 

budżet w zakresie wydatków bieżących, w podziałkach klasyfikacji budżetowej wskazanych w pkt 1-22, 24-

26 oraz 28, wyżej przywołanego pisma Wójta Gminy Grabów z dnia 3 lutego 2017 roku, został uchwalony 

w kwotach niewystarczających na pokrycie przewidywanych w 2017 roku wydatków Gminy. 

Przedstawiciele Rady Gminy Grabów wskazywali, że zmniejszenie planowanych wydatków bieżących 

wynikało z przyjęcia poprawek polegających na ujęciu w budżecie zadań inwestycyjnych, które nie zostały 

założone przez Wójta Gminy w projekcie budżetu. Celem zapewnienia środków na pokrycie zadań 

inwestycyjnych przyjęto jednocześnie poprawki do projektu budżetu polegające na zmniejszeniu 

planowanych wydatków bieżących, mając na uwadze, że w przypadku ich wyczerpywania w toku 

wykonywania budżetu Wójt Gminy będzie mógł wystąpić o ich zwiększenie. Powyższe dotyczyło 

wydatków budżetu Gminy Grabów na 2017 rok sklasyfikowanych w następujących podziałkach klasyfikacji 

budżetowej:



- dział 750 - administracja publiczna, rozdział 75023 - urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu), § 

4010 - wynagrodzenia osobowe pracowników (o czym mowa w pkt 1 pisma Wójta Gminy Grabów z dnia 

3 lutego 2017 roku, sygn. WG.1610.9.2017),

- dział 750 - administracja publiczna, rozdział 75023 - urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu), § 

4300 - zakup usług pozostałych (o czym mowa w pkt 2 pisma Wójta Gminy Grabów z dnia 3 lutego 

2017 roku, sygn. WG.1610.9.2017),

- dział 801 - oświata i wychowanie, rozdział 80110 - gimnazja, § 4010 - wynagrodzenia osobowe 

pracowników (o czym mowa w pkt 3 pisma Wójta Gminy Grabów z dnia 3 lutego 2017 roku, sygn. 

WG.1610.9.2017),

- dział 801 - oświata i wychowanie, rozdział 80110 - gimnazja, § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia (o 

czym mowa w pkt 4 pisma Wójta Gminy Grabów z dnia 3 lutego 2017 roku, sygn. WG.1610.9.2017),

- dział 851 - ochrona zdrowia, rozdział 85154 - przeciwdziałanie alkoholizmowi, § 4010 - wynagrodzenia 

osobowe pracowników (o czym mowa w pkt 5 pisma Wójta Gminy Grabów z dnia 3 lutego 2017 roku, sygn. 

WG.1610.9.2017),

- dział 852 - pomoc społeczna, rozdział 85203 - ośrodki wsparcia, § 4010 - wynagrodzenia osobowe 

pracowników (o czym mowa w pkt 6 pisma Wójta Gminy Grabów z dnia 3 lutego 2017 roku, sygn. 

WG.1610.9.2017),

- dział 852 - pomoc społeczna, rozdział 85203 - ośrodki wsparcia, § 4017 - wynagrodzenia bezosobowe (o 

czym mowa w pkt 7 pisma Wójta Gminy Grabów z dnia 3 lutego 2017 roku, sygn. WG.1610.9.2017),

- dział 852 - pomoc społeczna, rozdział 85203 - ośrodki wsparcia, § 4210 - zakup materiałów i wyposażenia 

(o czym mowa w pkt 8 pisma Wójta Gminy Grabów z dnia 3 lutego 2017 roku, sygn. WG.1610.9.2017),

- dział 852 - pomoc społeczna, rozdział 85203 - ośrodki wsparcia, § 4260 - zakup energii (o czym mowa 

w pkt 9 pisma Wójta Gminy Grabów z dnia 3 lutego 2017 roku, sygn. WG.1610.9.2017),

- dział 852 - pomoc społeczna, rozdział 85203 - ośrodki wsparcia, § 4300 - zakup usług pozostałych (o czym 

mowa w pkt 10 pisma Wójta Gminy Grabów z dnia 3 lutego 2017 roku, sygn. WG.1610.9.2017),

- dział 852 - pomoc społeczna, rozdział 85215 – dodatki mieszkaniowe, § 3110 – świadczenia społeczne (o 

czym mowa w pkt 11 pisma Wójta Gminy Grabów z dnia 3 lutego 2017 roku, sygn. WG.1610.9.2017),

- dział 852 - pomoc społeczna, rozdział 85219 – ośrodki pomocy społecznej, § 4010 - wynagrodzenia 

osobowe pracowników (o czym mowa w pkt 12 pisma Wójta Gminy Grabów z dnia 3 lutego 2017 roku, 

sygn. WG.1610.9.2017),

- dział 852 - pomoc społeczna, rozdział 85228 - usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, § 

4010 - wynagrodzenia osobowe pracowników (o czym mowa w pkt 13 pisma Wójta Gminy Grabów z dnia 

3 lutego 2017 roku, sygn. WG.1610.9.2017),

- dział 852 - pomoc społeczna, rozdział 85295 - pozostała działalność, § 3110 - świadczenia społeczne (o 

czym mowa w pkt 14 pisma Wójta Gminy Grabów z dnia 3 lutego 2017 roku, sygn. WG.1610.9.2017),

- dział 855 - rodzina, rozdział 85508 - rodziny zastępcze, § 4300 - zakup usług pozostałych (o czym mowa 

w pkt 15 pisma Wójta Gminy Grabów z dnia 3 lutego 2017 roku, sygn. WG.1610.9.2017),

- dział 900 - gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90003 - oczyszczanie miast i wsi, § 4010 - 

wynagrodzenia osobowe pracowników (o czym mowa w pkt 16 pisma Wójta Gminy Grabów z dnia 3 lutego 

2017 roku, sygn. WG.1610.9.2017),

- dział 900 - gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90003 - oczyszczanie miast i wsi, § 4110 - 

składki na ubezpieczenia społeczne (o czym mowa w pkt 17 pisma Wójta Gminy Grabów z dnia 3 lutego 

2017 roku, sygn. WG.1610.9.2017),

- dział 900 - gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90003 - oczyszczanie miast i wsi, § 4210 - 

zakup materiałów i wyposażenia (o czym mowa w pkt 18 pisma Wójta Gminy Grabów z dnia 3 lutego 

2017 roku, sygn. WG.1610.9.2017),

- dział 900 - gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90003 - oczyszczanie miast i wsi, § 4260 - 

zakup energii (o czym mowa w pkt 19 pisma Wójta Gminy Grabów z dnia 3 lutego 2017 roku, sygn. 

WG.1610.9.2017),



- dział 900 - gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90003 - oczyszczanie miast i wsi, § 4270 - 

zakup usług remontowych (o czym mowa w pkt 20 pisma Wójta Gminy Grabów z dnia 3 lutego 2017 roku, 

sygn. WG.1610.9.2017),

- dział 900 - gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90003 - oczyszczanie miast i wsi, § 4300 - 

zakup usług pozostałych (o czym mowa w pkt 21 pisma Wójta Gminy Grabów z dnia 3 lutego 2017 roku, 

sygn. WG.1610.9.2017),

- dział 900 - gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90003 - oczyszczanie miast i wsi, § 4430 - 

różne opłaty i składki (o czym mowa w pkt 22 pisma Wójta Gminy Grabów z dnia 3 lutego 2017 roku, sygn. 

WG.1610.9.2017),

- dział 900 - gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90013 - schroniska dla zwierząt, § 4300 - 

zakup usług pozostałych (o czym mowa w pkt 24 pisma Wójta Gminy Grabów z dnia 3 lutego 2017 roku, 

sygn. WG.1610.9.2017),

- dział 900 - gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90015 - oświetlenie ulic, placów i dróg, § 

4260 - zakup energii (o czym mowa w pkt 25 pisma Wójta Gminy Grabów z dnia 3 lutego 2017 roku, sygn. 

WG.1610.9.2017),

- dział 900 - gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90015 - oświetlenie ulic, placów i dróg, § 

4270 - zakup usług remontowych (o czym mowa w pkt 26 pisma Wójta Gminy Grabów z dnia 3 lutego 

2017 roku, sygn. WG.1610.9.2017),

- dział 921 - kultura ii ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92109 - domy i ośrodki kultury, świetlice 

i kluby, § 2480 - dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury (o czym mowa 

w pkt 28 pisma Wójta Gminy Grabów z dnia 3 lutego 2017 roku, sygn. WG.1610.9.2017).

Z uwagi na powyższe Kolegium wskazało, że zgodnie z art. 211 ust.1 ustawy o finansach publicznych 

budżet jednostki samorządu terytorialnego jest rocznym planem dochodów i wydatków oraz przychodów 

i rozchodów tej jednostki. Tym samym uchwalenie planu wydatków budżetu w wysokościach 

niezabezpieczających pokrycie w skali całego roku budżetowego wydatków koniecznych stanowiło 

naruszenie przytoczonego przepisu. Kolegium zauważyło, że rada gminy pozostaje organem 

uprawnionym do decydowania o zamierzeniach inwestycyjnych gminy, przy czym zaplanowanie 

przedmiotowych wydatków wiąże się z obowiązkiem wskazania źródeł ich pokrycia, których jednakże 

nie mogą stanowić środki przewidziane dla pokrycia niezbędnych dla funkcjonowania jednostki 

wydatków bieżących.

W budżecie Gminy Grabów zaplanowano łącznie wydatki majątkowe w kwocie 2.513.000,00 zł, 

natomiast na poszczególne zadania inwestycyjne rozdysponowana została kwota 2.127.000,00 zł, co 

oznacza, że kwota 386.000,00 zł uchwalona jako wydatki sklasyfikowane w dziale 600 rozdział 60016 § 

6050 nie została przez organ stanowiący przypisana do konkretnego zadania inwestycyjnego. W efekcie 

Uchwała budżetowa, z uwagi na okoliczność, że nie określała wydatków na poszczególne zadania 

inwestycyjne, we wskazanym zakresie nie mogła stanowić podstawy gospodarki finansowej Gminy. 

Powyższe stanowiło naruszenie art. 211 w zw. z art. 236 ustawy o finansach publicznych. Zgodnie 

z art. 211 ustawy o finansach publicznych budżet jednostki samorządu terytorialnego jest rocznym 

planem dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów tej jednostki, uchwalanym na rok 

budżetowy, którym pozostaje rok kalendarzowy. Budżet wraz z załącznikami składa się na uchwałę 

budżetową, która stanowi podstawę gospodarki finansowej jednostki samorządu terytorialnego w roku 

budżetowym (art. 211 ust.1-5). Natomiast art. 236 ustawy o finansach publicznych wskazuje 

przeznaczenie wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym wydatków majątkowych, 

określając tym samym szczegółowość planu wydatków.

W § 12 Uchwały Nr XXXIX/187/2017 zawarte zostało upoważnienie dla Wójta Gminy do 

dokonywania przeniesień w planie wydatków w ramach działu do kwoty 5.000,00 zł z wyjątkiem 

wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy. Natomiast zgodnie z art. 257 pkt 3 ustawy o finansach 

publicznych organ wykonawczy posiada upoważnienie do dokonywania zmian w planie wydatków 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego polegających na zmianach planu wydatków w ramach działu 

w zakresie wydatków bieżących, z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze 

stosunku pracy. Ponadto z art. 258 ust.1 pkt 1 ustawy o finansach publicznych wynika, że organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może upoważnić zarząd do dokonywania innych zmian 

w planie wydatków niż określone w art. 257, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami. 



Tym samym w danym przypadku Rada Gminy Grabów, poprzez wprowadzenie progu kwotowego, 

ograniczyła uprawnienie, które przysługiwało Wójtowi Gminy z mocy prawa.

Na mocy § 12 pkt 2 Uchwały Nr XXXIX/187/2017 Rada Gminy Grabów upoważniła Wójta Gminy 

Grabów do lokowania wolnych środków budżetowych w banku prowadzącym obsługę budżetu gminy, 

podczas gdy zgodnie z art. 264 ust.3 ustawy o finansach publicznych organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego może upoważnić zarząd jednostki samorządu terytorialnego do lokowania 

wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach lub w formie depozytu u Ministra 

Finansów.

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego, stanowiący załącznik 

nr 14 do Uchwały Nr XXXIX/187/2017 został uchwalony bez zachowania wymaganej szczegółowości. 

W przywołanym planie wyspecyfikowano jedynie informacje dotyczące nazwy sołectwa oraz nazwy 

zadania wraz z kwotą, natomiast nie zamieszczono informacji odnośnie podziałki klasyfikacji 

budżetowej, z jakiej dany wydatek ma zostać poniesiony. W efekcie przedmiotowych wydatków 

nie można było przypisać do planu wydatków budżetu, zawartego w załączniku nr 2 do Uchwały. Tym 

samym Uchwała Nr XXXIX/187/2017 została podjęta z naruszeniem art. 211 oraz art. 212 ust.1 pkt 1, 

2 ustawy o finansach publicznych. Z art. 211 ustawy o finansach publicznych wynika, że budżet jednostki 

samorządu terytorialnego jest rocznym planem dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów tej 

jednostki, uchwalanym na rok budżetowy, którym pozostaje rok kalendarzowy. Budżet wraz 

z załącznikami składa się na uchwałę budżetową, która stanowi podstawę gospodarki finansowej 

jednostki samorządu terytorialnego w roku budżetowym. Zgodnie z art. 212 ust.1 pkt 1, 2 ustawy 

o finansach publicznych uchwała budżetowa określa łączną kwotę planowanych dochodów budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego, z wyodrębnieniem dochodów bieżących i majątkowych oraz łączną 

kwotę planowanych wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, z wyodrębnieniem 

wydatków bieżących i majątkowych.

Konkludując Kolegium wskazało na konieczność dokonania zmian w budżecie Gminy Grabów, 

w terminie do dnia 10 kwietnia 2017 roku, zmierzających do: zaplanowania w budżecie wydatków 

bieżących w wysokościach zabezpieczających ich roczne wykonanie, rozdysponowania całej kwoty 

przewidzianej w planie wydatków budżetu na wydatki majątkowe, a nie przypisanej do określonych 

zadań, doprowadzenia do zgodności treści upoważnień dla organu wykonawczego z obowiązującymi 

przepisami, w przypadku pozostawienia ich w uchwale budżetowej, oraz ustalenia planu wydatków na 

przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego w wymaganej szczegółowości, 

umożliwiającej ich identyfikację w planie wydatków budżetu.

Ponieważ w wyznaczonym terminie Gmina Grabów nie usunęła stwierdzonych naruszeń prawa, 

Kolegium działając na podstawie art. 12 ust.2 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, stwierdziło 

nieważność Uchwały Nr XXXIX/187/2017 Rady Gminy Grabów z dnia 30 stycznia 2017 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Grabów na 2017 rok.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, stosownie do dyspozycji art. 12 ust.3 ustawy 

o regionalnych izbach obrachunkowych, ustaliło budżet Gminy Grabów w sposób wskazany w sentencji 

niniejszej Uchwały. Dokonując ustalenia Kolegium Izby miało na uwadze poniższe okoliczności:

1) w zakresie dochodów uwzględniło założenia wynikające z planu dochodów załączonego do Uchwały Nr 

XXXIX/187/2017 oraz dochody wprowadzone do budżetu na podstawie zarządzenia Nr 211/2017 Wójta 

Gminy Grabów z dnia 30 marca 2017 roku, jak również uwzględniło informacje pozyskane w toku 

posiedzenia Kolegium od Skarbnika Gminy Grabów, dotyczące uzyskanych w 2017 roku, a nie 

zaplanowanych w budżecie, dochodów z tytułu odzyskanego podatku VAT za lata poprzednie oraz 

dotyczące zmniejszenia dochodów Gminy z tytułu części oświatowej subwencji ogólnej (w kwotach 

wynikających z dokumentów przekazanych faksem do Izby w trakcie posiedzenia Kolegium, 

a potwierdzonych, co do źródła oraz wysokości, oświadczeniem Skarbnika Gminy),

2) w zakresie wydatków uwzględniło założenia wynikające z planów wydatków załączonych do: projektu 

budżetu Gminy Grabów na 2017 rok, Uchwały Nr XXXIX/187/2017, zarządzeń Wójta Gminy Grabów 

Nr 211/2017 oraz Nr 212/2017 z dnia 30 marca 2017 roku, projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały 

Nr XXXIX/187/2017 (projekt Wójta Gminy z dnia 30 marca z autopoprawką z dnia 4 kwietnia 2017 roku - 

przedstawione Radzie Gminy Grabów) oraz uzyskane od przedstawicieli Gminy Grabów wyjaśnienia 

dotyczące wydatków Gminy, na podstawie, których ustalono wysokość części wydatków na poziomie 

wyższym, a części (w tym również pierwotnie kwestionowanych przez Wójta Gminy) na poziomie równym 

lub niższym od uchwalonego przez organ stanowiący, w tym przy uwzględnieniu konieczności 



zaplanowania wydatków wynikających z funduszu sołeckiego, jak również przy uwzględnieniu w planie 

wydatków zobowiązania z tytułu usługi odzyskania podatku VAT za lata poprzednie (w kwocie 

wynikającej z faktur przekazanych faksem do Izby w trakcie posiedzenia Kolegium, a potwierdzonej, co do 

wysokości, oświadczeniem Skarbnika Gminy),

3) konieczność zabezpieczenia w budżecie środków na funkcjonowanie Gminy, zapewniających realizacje jej 

zadań, co spowodowało, że po stronie wydatkowej zabezpieczone zostały głównie wydatki bieżące, 

natomiast w zakresie wydatków majątkowych zabezpieczono jedynie plan na zadania przewidziane do 

wykonania w ramach funduszu sołeckiego oraz na zadanie pn. Przebudowa drogi w m. Kurzjama, z uwagi 

na złożony wniosek o dofinansowanie jego realizacji z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych.

W wyniku powyższego zwiększeniu uległa planowana nadwyżka budżetu, która została 

zadysponowana na spłaty kredytów i pożyczek, a w pozostałym zakresie na lokaty bankowe. 

Jednocześnie Kolegium wskazało, że organy Gminy pozostają władne do zmiany budżetu, w tym do 

zadysponowania nadwyżki budżetowej w inny sposób niż lokaty bankowe, w szczególności na wydatki 

inwestycyjne.

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi, w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

Przewodniczący Kolegium

Zastępca Prezesa RIO

Beata Kaczmarek




























































